

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (附01)

工事名	R 6 徳土 多々羅川 徳・大松 仮橋撤去工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		9,288,664		
道路土工		式	1		1,286,547		
掘削工		式	1		211,347		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	690	306.3	211,347		単 1号
残土処理工		式	1		1,075,200		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	800	1,344	1,075,200		単 2号
構造物撤去工		式	1		2,137,072		
防護柵撤去工		式	1		123,319		
防護柵撤去(ガードレール)		m	28	1,375	38,500		単 3号
防護柵撤去(ガードレール)		m	80	672	53,760		単 4号
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	29	1,071	31,059		単 5号
道路付属物撤去工		式	1		22,992		
視線誘導標撤去	視線誘導標規格:φ100両面,施工区分:防護柵取付,施工規模:30本以上	本	48	479	22,992		単 6号

設計内訳書 (附01)

工事名	R 6 徳土 多々羅川 徳・大松 仮橋撤去工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		1,900,860		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	15	578.7	8,680		単 7号
汚泥処理		t	0.02	11,000	220		単 8号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	350	557.6	195,160		単 9号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:7cm	m2	200	4,676	935,200		単 10号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	56	13,600	761,600		単 11号
排水構造物撤去工		式	1		1,603		
暗渠排水管撤去	作業区分:撤去	m	12	133.6	1,603		単 12号
運搬処理工		式	1		88,298		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	31	1,330	41,230		単 13号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	31	2,300	71,300		単 14号
現場発生品運搬	発生材種類:廃ブラ	t	0.8	81,620	65,296		単 15号
現場発生品運搬	発生材種類:スクラップ	t	3.1	-28,880	-89,528		単 16号

設計内訳書 (附01)

工事名	R 6 徳土 多々羅川 徳・大松 仮橋撤去工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		5,865,045		
仮橋・仮栈橋工		式	1		4,502,415		
床掘り	土質:土砂	m3	180	225.9	40,662		単 17号
埋戻し	土質:土砂	m3	250	462.4	115,600		単 18号
橋脚		t	41.5	16,530	685,995		単 19号
仮橋上部	作業区分:撤去	t	39.2	45,180	1,771,056		単 20号
覆工板設置・撤去[仮橋]		m2	200	3,962	792,400		単 21号
仮設高欄	形式区分:ガードレール型, 作業区分:撤去	m	40	1,454	58,160		単 22号
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	45	18,360	826,200		単 23号
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	4	10,440	41,760		単 24号
殻運搬	殻種別:コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし	m3	45	1,310	58,950		単 25号
殻運搬	殻種別:コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	4	1,058	4,232		単 26号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	45	2,200	99,000		単 27号

設計内訳書（附01）

工事名	R 6 徳土 多々羅川 徳・大松 仮橋撤去工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,100	8,400		単 28号
土留・仮締切工		式	1		232,030		
土のう		袋	310	276	85,560		単 29号
土のう	大型土のう規格:撤去	袋	212	690.9	146,470		単 30号
汚濁防止工		式	1		261,200		
汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	m	20	13,060	261,200		単 31号
交通管理工		式	1		869,400		
交通誘導警備員		人日	60	14,490	869,400		単 32号
直接工事費		式	1		9,288,664		
共通仮設		式	1		4,801,920		
共通仮設費		式	1		3,626,920		
運搬費		式	1		3,626,920		
重建設機械分解組立輸送費		回	1	2,320,000	2,320,000		単 33号

設計内訳書 (附01)

工事名	R 6 徳土 多々羅川 徳・大松 仮橋撤去工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材運搬費		t	76	13,010	988,760		単 34号
仮設材運搬費		t	41	7,760	318,160		単 35号
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,175,000		
純工事費		式	1		14,090,584		
現場管理費		式	1		4,800,000		
工事原価		式	1		18,890,584		
一般管理費等		式	1		3,904,416		
工事価格		式	1		22,795,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,279,500		
工事費計		式	1		25,074,500		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	306.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	306.3	306.3		
合計						306.3		
単価						306.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,344
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	m3	1	1,344	1,344		
合計						1,344		
単価						1,344	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	単位数量	1	単価	1,375
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型, Gr-C-4E, 無, 無	m	1	1,375	1,375		
	合計					1,375		
	単価					1,375	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	単位数量	1	単価	672
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	部材撤去(レール撤去)	路側用A・B・C種(旧Ap・Bp・Cp種), 無, 無	m	1	672	672		
	合計					672		
	単価					672	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	単位数量	1	単価	1,071
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	土中建込,ビ`-4式・パ`礼式,3m,無,無	m	1	1,071	1,071		
	合計					1,071		
	単価					1,071	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	視線誘導標撤去	視線誘導標規格:φ100両面,施工区分:防護柵取付,施工規模:30本以上	単位	本	単位数量	1	単価	479
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工(視線誘導標)	防護柵取付,30本以上(標準),無,無	本	1	479	479		
	合計					479		
	単価					479	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	578.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	578.7	578.7		
合計						578.7		
単価						578.7	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	汚泥処理		単位	t	単位数量	1	単価	11,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	11,000	11,000		
合計						11,000		
単価						11,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	557.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	557.6	557.6		
合計						557.6		
単価						557.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:7cm	単位	m2	単位数量	1	単価	4,676
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 有り, 4cmを超え10cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	4,676	4,676		
合計						4,676		
単価						4,676	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	13,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,必要,無し,3 .3以下	m3	1	13,598	13,598		
合計						13,598		
単価						13,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	暗渠排水管撤去	作業区分:撤去	単位	m	単位数量	1	単価	133.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去,波状管及び網状管,200~400mm	m	1	133.6	133.6		
合計						133.6		
単価						133.6	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械(対策不要厚15cm超)又は必要,無し,3.5km以下,全ての費用	m3	1	1,330	1,330		
合計						1,330		
単価						1,330	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,300	2,300		
合計						2,300		
単価						2,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	現場発生品運搬	発生材種類:廃プラ	単位	t	単位数量	1	単価	81,620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t、無し、8.5km以下	t	1	3,535	3,535		
	現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	t	1	8,081	8,081		
	処分費(t)		t	1	70,000	70,000		
	合計					81,616		
	単価					81,620	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	現場発生品運搬	発生材種類:スクラップ	単位	t	単位数量	1	単価	-28,880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付4～4.5t級、吊能力2.9t、有り、7.0km以下	t	1	3,515	3,515		
	現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	8,597	8,597		
	スクラップ ヘビ-H1		t	-1	41,000	-41,000		
	合計					-28,888		
	単価					-28,880	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	225.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	225.9	225.9		
合計						225.9		
単価						225.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	462.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m3	1	462.4	462.4		
合計						462.4		
単価						462.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	橋脚		単位	t	単位数量	41.5	単価	16,530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭橋脚引抜き工		20m以下,クローラークレーン油圧ラジック型100t吊	本	12	20,670	248,040		
H形鋼杭賃料		H400, 20m/本, 30日, 有, 1200日, 有, 3650円, 無, 1回	本	12	36,470	437,640		
合計						685,680		
単価						16,530	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	仮橋上部	作業区分:撤去	単位	t	単位数量	39.2	単価	45,180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		撤去,クローラークレーン油圧ラジック型100t吊	t	39.2	11,330	444,136		
部材賃料			t	36	36,850	1,326,600		
合計						1,770,736		
単価						45,180	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	覆工板設置・撤去[仮橋]		単位	m2	単位数量	1	単価	3,962
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工		撤去, クローラークレーン油圧ラジジブ型100t吊		m2	1	731.3	731.3	
覆工板賃料				m2	1	3,230	3,230	
合計							3,961.3	
単価							3,962	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	仮設高欄	形式区分:ガードレール型, 作業区分:撤去	単位	m	単位数量	1	単価	1,454
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
高欄設置・撤去工		ガードレール型, 撤去, ラフレークレーン油圧伸縮ジブ型25t吊, 標準(1.0)		m	1	1,454	1,454	
合計							1,454	
単価							1,454	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	18,360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物,機械施工,無し,無し,必要	m3	1	18,360	18,360		
合計						18,360		
単価						18,360	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10,440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,必要	m3	1	10,440	10,440		
合計						10,440		
単価						10,440	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	殻運搬	殻種別:コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし	単位	m3	単位数量	1	単価	1,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,3.3km以下,全ての費用	m3	1	1,310	1,310		
合計						1,310		
単価						1,310	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	殻運搬	殻種別:コンクリート(無筋)構造物とりこわし	単位	m3	単位数量	1	単価	1,058
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,3.3km以下,全ての費用	m3	1	1,058	1,058		
合計						1,058		
単価						1,058	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,200	2,200		
合計						2,200		
単価						2,200	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,100	2,100		
合計						2,100		
単価						2,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	土のう		単位	袋	単位数量	1	単価	276
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		撤去	袋	1	276	276		
合計						276		
単価						276	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	土のう	大型土のう規格:撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	690.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	690.9	690.9		
合計						690.9		
単価						690.9	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	13,060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	13,060	13,060		
合計						13,060		
単価						13,060	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,490	14,490		
合計						14,490		
単価						14,490	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	単位数量	1	単価	2,320,000
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復),クローラークレーン系80超150下(クラム2超3下),標準(1.0)		回	1	2,320,000	2,320,000	
合計							2,320,000	
単価							2,320,000	円/回

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	13,010
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 247km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 有, 1600円/t		t	1	11,510	11,510	
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)		t	1	1,500	1,500	
合計							13,010	
単価							13,010	円/t

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	7,760
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 96 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 有, 3 60円/t		t	1	6,260	6,260	
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)		t	1	1,500	1,500	
合計							7,760	
単価							7,760	円/t